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Forord
Vi står i en tid med mange forandringer og store reformer foran os.  
Vi har forsat fokus på, at vores fagprofession tænkes ind som en del af 
løsningen på de udfordringer som samfundet står overfor. En presset 
økonomi i kommuner og regioner mærkes af alle fysioterapeuter. Det er 
derfor afgørende, at vi står sammen om at gøre vores profession synlig 
og værdifuld.

Region Nordjylland er fortsat udfordret på ledighed. Ifølge DSA’s statistik  
svinger tallene i 2024 mellem 3,9% og 6,2%, og vi er bekymrede. 
Kolleger står uden arbejde, og samtidig oplever professionen et øget 
pres for at udvide vores arbejdsopgaver inden for pleje og pædagogik  
– områder, hvor vi kan bidrage, men hvor det er vigtigt, at vores kompe
tencer bliver brugt rigtigt. Vi må stå fast på respekten for faggruppernes 
kernekompetencer.

Vi er glade for, at I inviterer os ud på jeres arbejdspladser samt deltager 
i vores arrangementer. Jeres indspark og interesse gør, at vi kan holde 
os opdaterede og handle målrettet. Og tak til alle tillidsvalgte, der hver 
dag arbejder for fagets interesser. Kontakt os endelig med ideer til 
medlemsarrangementer, eller hvis I ønsker besøg. 

Vi håber, at vi ses til Generalforsamling d. 5. maj.  
Læs mere og tilmeld på fysio.dk

Med venlig hilsen

Regionsbestyrelsen 
Danske Fysioterapeuter  
Region Nordjylland
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Politisk interessevaretagelse

Politisk samarbejde i 
regionalt perspektiv  
Da Mads Duedahl var nyvalgt Regionsrådsformand, 
inviterede Gitte ham til møde med tillidsrepræsen
tanter fra alle sektorer. Blandt andet blev han 
infor meret om mulighederne for at afhjælpe 
ventetider på skadestuer ved at bruge de 
fysioterapeutiske kompetencer til undersøgelse, 
udredning og behand ling. Det har være medvirkende 
til, at der nu er Subakut skadestue på Aalborg 
Universitetshospital, hvor fysioterapeuter udreder 
patienter i stedet for læger. Et stort skridt fremad 
for professionens udvikling og synlighed.

Vedvarende indsats sikrer 
midler og anerkendelse  
Det er en lokalpolitisk kerneopgave at sikre, at 
fysioterapeuternes profession med dets mange 
styrker og kompetencer kommer i spil til fremtidens 
opgaveløsninger til gavn og glæde for flest mulige. 
Igennem valgperioden har bestyrelsen arbejdet for  
den dagsorden – og det er lykkedes regionen at  
få fysioterapeuter med i trepartsmidlerne og 
skrevet ind i den regionale sundhedsaftale. I Region  
Nordjylland sikrede vi de regionalt ansatte fysiotera
peuter 1,4 mio. af midlerne fra Vintermilliarden. 
Dette viser vigtigheden af vedvarende dialog og 
forhandlingsstyrke på regionalt niveau.

Fokus på vederlagsfri 
fysioterapi 
Regionsbestyrelsen har arbejdet målrettet for at  
forbedre synligheden omkring ventetider på veder
lagsfri fysioterapi. I 2023 kontaktede regions
formanden 23 nordjyske klinikker for at sikre 
opdaterede ventelister, så politikere og borgere 
kan få et klart billede af ventetidssituationen. 
Det er afgørende, at ventetiderne er opdaterede, 
især i lyset af de nye ydernumre til kommende 
nynedsættelser, der blev aftalt i overenskomsten 
OK23. Det er regionsbestyrelsens håb, at 
kommunerne i Nordjylland trods økonomiske 
udfordringer vil udmønte flere ydernumre.

Fokus på en samlet faglighed
Regionsbestyrelsen arbejder for at bevare centrale fysio og ergoterapiafdelinger i kommunerne 
og i hospitalsvæsenet. Når der er dialog med politikere og embedsmænd, nævnes det altid, 
at arbejdsgiverne skal have fokus på at skabe og bevare centrale fysio og ergoterapiafdelinger. 
Dette for at fastholde fagligheden og undgå, at terapeuterne spredes ud på små enheder, hvilket 
kan føre til tab af faglighed og forskningsevne. Dette er en del af en langsigtet strategi for at fast
holde en stærk faglig base og sikre kvalitet i behandlingen

” Det er vores fineste lokalpolitiske opgave at vaccinere de lokale politikere mod besparelser på fysioterapiområdet 
og forklare dem, hvorfor fysioterapeuter er vigtige, og hvad de byder ind med af værdi for borgere og samfund.” 

– Gitte Nørgaard

Regionsformanden og tillidsrepræsentanter til møde 
med Regionsformand Mads Duedahl, for at give ham 
basisviden om fysioterapeuter i regionens mange 
sektorer. Foto: Danske Fysioterapeuter.
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Fagligt fællesskab

Stærke fællesskaber
I dag findes der i Danske Fysioterapeuter over 55 
netværk, hvor mere end 1.700 fysioterapeuter har  
deltaget i netværksmøder. Både netværk for bassin
fysioterapi og netværk for psykiatri er eksempler på 
succesfulde og selvkørende faglige fællesskaber i 
Nordjylland.

”Det, som Danske Fysioterapeuter kan og også er 
gode til, er at bruge regionerne til at give medlem-
merne mulighed for at mødes, netværke og fagligt 
udvikle sig.” – Gitte Nørgaard

Nye initiativer i fokus 
I 2024 startede et netværk for Fysioterapeuter med  
interesse for praksissektoren udenfor ydernummer
systemet. Netværket arbejder med erfaringsudveks
ling og sparring for fysioterapeuter, der arbejder 
udenfor det traditionelle ydernummersystem.

Medlemsarrangement om omsorgstræthed april 2024 
med flot fremmøde og stort engagement. Foto: Danske 
Fysioterapeuter.

35 arrangementer  
og netværksmøder  
blev afholdt i perioden med i alt  

1.255 tilmeldte.  
Til arrangement d. 1. marts 2023 blev der tilbudt 
deltagelse via Teams til et fysisk arrangement. 
Hybridmodellen blev positivt modtaget og har 
efterfølgende været tilbudt flere gange.

Sammen om de første skridt i karrieren
Bestyrelsen vil gerne i dialog med de nyuddannede og give dem de rette 
informationer og hjælpe dem godt på vej ind i professionen. Et fokus er at  
gøre foreningen relevant for dem. Derfor fejrer vi dem med Nål og skål, hvor 
foreningsnålen udleveres og der tages professionelle portrætfoto til deres 
jobansøgninger, og de orienteres om de mange muligheder, de får som  
medlem i Danske Fysioterapeuter.

Derudover er bestyrelsen meget engagerede i de nyuddannedes første skridt  
som færdige fysioterapeuter, og to gange årligt ringer bestyrelsen til de 
nyuddannede for at hjælpe dem med en god start på arbejdslivet.

D
anske Fysioterapeuter R

egion N
ordjylland 2023-2024 / s. 4



På folkemødet møder regionsbestyrelsen også 
Statsminister Mette Frederiksen. Foto: Danske 
Fysioterapeuter.

Sophie Løhde delte efter folkemødet i 2023 dette billede 
af regionens bestyrelse på sin Facebook profil. Synlighed 
er afgørende for at minde politikerne om vigtigheden i 
fysioterapi og vaccinere mod besparelser i faget.  
Foto: Danske Fysioterapeuter.

Synlighed

111 Facebook opslag    
Regionsbestyrelsen har igennem valgperioden 
formået at poste 111 Facebook opslag med 
opdateringer og information til de nordjyske 
medlemmer. Det er på Facebook, at du tæt kan følge 
bestyrelsens lokalpolitiske arbejde, nyheder fra 
regionen og kommende faglige arrangementer.

Regionsbestyrelsen i 
paneldebat på folkemødet 
I 2023 og 2024 har regionsbestyrelsen taget aktiv  
del i Folkemødet, ved at deltage i paneldebatter og 
arrangementer, der sætter fokus på sundhedsfag
lige udfordringer og fysioterapeuternes løsninger. 
Bestyrelsesmedlem Lise Stensgaard deltog i debat  
hos Danske Skoleelever omkring bevægelse på skole
skemaet og aktivitet blandt børn. Hendes budskab stod 
klart: Bevægelse fremmer indlæring og styrker trivsel.

Demonstration  
D. 13. september 2023 var Mette Frederiksen, 
Lars Løkke Rasmussen og Jakob EllemannJensen 
på besøg i Aalborg. Side om side med de andre 
nordjyske fagforeninger og organisationer demon
strerede Danske Fysioterapeuter, repræsenteret 
af Regionsformand og medlemmer. Både P4 
Nordjylland og DR1 interviewede Regionsformanden, 
og der var indslag i både radio og TV, hvor regions
formanden påpegede sin frustration over 
regeringens skattelettelser, mens regioner og 
kommuner mangler penge, og de ansatte og  
borgere oplever et stort pres på ressourcerne.
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Regionsbestyrelsen  
På Generalforsamlingen den 5. maj, skal der vælges fem medlemmer og to suppleanter til regionsbestyrelsen. 
Af de fem generalforsamlingsvalgte genopstiller Lise Stensgaard, Jette Thomsen og Annette Bregenov. 

Se bestyrelsens aktuelle sammensætning på:  
www.fysio.dk/om-os/regioner/region-nordjylland/regionsbestyrelsen/bestyrelsens-medlemmer 
Skriv til nordjylland@fysio.dk for at høre mere om det lokalpolitiske arbejde. Følg også regionens  
facebookside Danske Fysioterapeuter Region Nordjylland for opdateringer og nyheder fra regionen. 

Regnskab
Region Nordjylland 
2023-2024

 

Indtægter Regnskab 
2023

Regnskab 
2024

Regionstilskud 401.746 350.650

Overført fra foregående år 275.498 215.915

I alt 677.244 566.565
 

Udgifter
Administration 91.581 89.788

Webredaktør 12.000 12.000

Formand 8.298 12.149

Bestyrelse 152.217 146.776

Generalforsamling 55.581 0

Medlemsaktiviteter 141.652 133.092

I alt 461.329 393.805

Overført til næste år 215.915 172.759

2023
Udgifter i alt kr. 461.329

2024
Udgifter i alt kr. 393.805

31%
Medlemsaktiviteter

2%
Web-redaktør

20%
Administration

12%
Generalforsamling 33%

Bestyrelse

2%
Formand

34%
Medlemsaktiviteter

3%
Web-redaktør

23%
Administration

0%
Generalforsamling

37%
Bestyrelse

3%
Formand
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